## Band IV., Nr. 1018, Seite 68-69

*Bischof Konrad von Speyer weist die zwischen dem Kloster Maulbronn und dem Ritter Konrad von Strubenhart streitig gewesenen, von ihm zu Lehen rührenden Zehnten in den Marken von Mühlhausen und Bauschlott gemäß einem Vergleiche zwischen den Parteien und unter genauer Beschreibung des Bezirks dem genannten Kloster zu und trifft Bestimmungen über die kirchliche Versehung von Ölbronn.*

Pforzheim, 1244.

Cvnradius, dei gratia Spirensis episcopus, universis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presentes litteras inspecturis, salutem in domino sempiternam. Controversia suborta inter venerabilem abbatem et conventum Mullenbrunnensis ecclesie, Cisterciensis ordinis, ex una parte et Cvnradium militem, dictum de Strubenhart, ex altera super quibusdam decimis infra Mulehusen<sup>1</sup> et Buslath<sup>2</sup> terminos constitutis, per compositionem huiusmodi lis utrimque ex nostre provisionis ordinatione funditus est sopita. Abbas enim et conventus prefatus viginti marcas argenti, centum maltra siliginis et unam carratam vini predicto militi contulerunt, ipsorum vexationem potius redimendo, quam ipsas decimas tytulo emptionis ab ipso milite comparando, et idem miles omni iuri, quod sibi competere videbatur in decimis prenotatis, renunciavit. Sed quoniam ipsas decimas habebat in feodum, sicut asseruit, a viris nobiles cognatis nostris, F. et E. comitibus de Liningen, quicquid sui iuris erat in ipsis decimis prelibatis comitibus per manus nostras transmisit, et ipsi comites easdem decimas eo quod ipsas a nobis sub quodam tytulo feudali, prout asserebant, possidebant, in manus nostras liberaliter resignarunt. Quo facto nos decimas sepedictas de communi consensu nostri capituli, scilicet maioris Spirensis ecclesie, fratribus prelibatis reliquimus in perpetuum libere possidendas. Et quoniam super terminis decimarum controversia totaliter est exorta, ad litem funditus terminandam descriptionem terminorum presentibus duximus inserendam: campus scilicet Luckenbrunnen, Mulehuservelt, Amezerloch, Bretenloch, Brandal, hiis omnibus fructibus et usibus et accessionibus prefatus C. de Strubenhart et sacerdos de Buslath renunciarunt, ut deinceps inter eos nulla possit oriri questio litigationis usque ad terminos

<sup>1</sup>Dem Zusammenhang nach kann Mühlhausen wohl schwerlich der südöstlich von Pforzheim gelegene Ort dieses Namens sein, sondern ein abgegangener Ort bei Bauschlott, an welchen vielleicht der etwas östlich von letzterem Orte vorkommende Flurname Mühlau erinnert.

<sup>2</sup>Bauschlott, Neulingen, PF.

## II

subsequentes, scilicet hos.<br> Sub pede montis Eichelberc<sup>3</sup> in agro Herwigi *Hagembûch* qui dicitur latus truncus, hec est meta compositionis prima; secunda est que fit ex directo lapidis siti inter duas arbores in agro Wolprandi; tertia est quercus posita inter agros Lamberti et Ebluci; quarta est malus; quinta est lapis positus in agro Alberti Romani ex directo cum parva distantia; sexta est ex directo fustis fixi in agro Wicnandi iuxta rubum salignum; septima est annis labens Bolstrehe, usque in truncum vimineum, situm in agro Henrici Rvzmanni; octava est ex directo fons dictus Phannenstil; nona est ex directo fons Brandal; decima est malus que est sita ex directo in inferiori agro monachorum, quem coluit Arnoldus de Riuth; undecima est ab eadem malo usque ad quernum rubum; duodecima est lapis situs ex obliquo in agro Wernheri de Riuth<sup>4</sup>; tertia decima est a dicto lapide usque ad fontem, qui dicitur Erlebrunnen<sup>5</sup>; quarta decima a dicto fonte usque ad rivum qui dicitur Salzah<sup>6</sup>. Ita sane, quod nullus successorum Wezelonis sacerdotis, qui tempore compositionis istius in ecclesia de Buslath celebravit, iurisdictionem aliquam habeat in villanos de Elebrunne sub pretextu divinorum eisdem rusticis exhibendorum, sed abbas loci prefati eisdem rusticis in divinis, ubicumque locorum voluerit, faciet provideri. Ut autem hec rata permaneant in eternum, sigillo nostro et sigillis capituli maioris ecclesie Spirensis, Cvnradi prepositi sancti Widonis et archidiaconi locorum predictorum, qui predicte compositioni consentit, comitum predictorum de Lininge fratrum nostrorum, E. et O. de Eberstein, abbatis de Mulenbrunne totius<sup>a</sup> conventus eiusdem loci consensu expressius accedente, presentes litteras fecimus insigniri. Testes huius compositionis sunt: Henricus de Roswach, Bertholdus advocatus de Wicenstein<sup>7</sup>, V̄lricus de Slierstad, Henricus de Nivern, Marquardus de Brethem, Erlewinus Weiso schultetus de Phorzheim, Bertholdus Vogelare de Phorzheim, Bertholdus Munt monachus<sup>b</sup> de Mulenbrunne et alii quam plures.<br> <br> Acta anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XL<sup>o</sup>. quarto, in ecclesia Phorzein.

Der Textabdruck folgt dem Original.<br> <br> Von den ursprünglich sieben anhängenden Siegeln sind nur die drei ersten aus braunem Wachs noch mehr oder

<sup>a</sup>Hier muss entweder vor *totius* das Wörtchen *et*, oder nach demselben *que* fehlen, welches letztere eine spätere Hand beigesezt hat.